Образец приказа для назначения ОЭ лица с аналогичными должностными обязанностями
Общество с ограниченной ответственностью «Ремпуть»

ПРИКАЗ

05 октября 2018 года

г. Долгопрудный МО

№ 28-э

О назначении лица,

ответственного за электрохозяйство ООО «Ремпуть»

На основании Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей, утв. приказом Минэнерго России от 13.01.2003 № 6,
Приказываю:

1. Назначить ответственным за электрохозяйство в целом по ООО «Ремпуть» Вележинского Геннадия Петровича, главного энергетика, прошедшего проверку знаний требований охраны труда и знаний правил работы в электроустановках до и свыше 1000 В с присвоением группы V по электробезопасности в электроустановках выше 1000 В в территориальной комиссии Энергонадзора.

2. На периоды отсутствия (болезнь, командировки, все виды отпусков) Вележинского Геннадия Петровича, главного энергетика, ответственного за электрохозяйство, обязанности лица, ответственного за электрохозяйство, возложить на назначенного данным приказом заместителя ответственного за электрохозяйство в целом по  ООО «Ремпуть» Стахевича Кирилла Владимировича, начальника отдела эксплуатации ВЛ и ОРУ, прошедшего проверку знаний требований охраны труда и знаний правил работы в электроустановках до и свыше 1000 В с присвоением группы V по электробезопасности в электроустановках выше 1000 В в территориальной комиссии Энергонадзора с его письменного согласия с доплатой согласно дополнительного соглашения к трудовому договору от 05.10.2017 № 232655.

3. Ответственному за электрохозяйство и лицу, его замещающему, обеспечить содержание и эксплуатацию электроустановок предприятия в соответствии с действующей нормативно-технической документацией, Правилами технической эксплуатации, Правилами по охране труда и действующими нормативно-техническими и правовыми документами, а также должностными инструкциями.
4. Утвердить должностную инструкцию заместителя ответственного за электрохозяйство (приложение 1).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на технического директора ООО «Ремпуть» Овсянникова В.А.

Генеральный директор  __________________________ Ваулин Б.Р.

С приказом ознакомлены: